浙江省平阳县教育局文件

平教政〔2019〕269号

平 阳 县 教 育 局

关于做好2019年“县管校聘”管理改革
教师校际交流工作的通知
各学区、乡镇中小学、幼儿园，县局直属各学校、单位：
为进一步深化我县教育人事制度改革，推进教师“县管校聘”管理改革工作，优化教师队伍结构，合理配置教师资源，促进我县教育均衡特色发展，根据《温州市教育局关于进一步完善中小学教师“县管校聘”管理改革的指导意见》（温教人〔2019〕52号）《平阳县人民政府关于印发平阳县推进教师“县管校聘”管理改革工作实施意见的通知》（平政办〔2018〕27号）和《平阳县教师“县管校聘”管理改革工作实施方案》精神，结合我县实际，现就做好2019年“县管校聘”管理改革教师校际交流工作有关事项通知如下：
一、交流对象
1.男50周岁、女45周岁及以下在同一所学校连续任教满12年的教师，年度履职考核满5年的骨干教师，超编学校富余学科的教师。
2.参加县内流动未成功的教师。
3.在编教师在民办学校任教申请重新流动到公办学校的教师。
二、交流程序
1.公布交流指标。县教育局对学校编制和需求情况进行审核后，根据缺编准入、统筹兼顾原则，核定各校交流指标（详见附件1）。
2.确定竞聘方案。聘用学校根据交流指标和岗位要求，参照县内流动考核办法自主确定竞聘方式，竞聘方案经学校竞聘工作领导小组研究通过后报学区（直属校报县教育局政工科）审批。
3.教师竞岗报名。申请交流的教师必须具有相应的合格学历和教师资格证书；每人限报一所学校，根据所学专业、职称评审和教师资格认定学科，由交流对象自行选择竞聘的学科。申请交流的教师在征得任教学校和学区同意后，于7月23日-24日将《2019年平阳县教师校际交流登记表》（详见附件2，须附交流条件证明、毕业证书、职称证书、教师资格证书及相关奖励证书原件和复印件）送竞岗学校审核，逾期不予受理。
4.学校竞聘考核。学校按审批后的竞聘方案，于7月27日前自行组织实施。
5.上报建议名单。考核结果在学校公布后，学校将考核结果和建议名单报学区汇总，学区于7月28日前将考核结果和建议名单汇总表（附件3）报县教育局政工科，联系人：林国铁；联系电话：58102916。
6.办理流动手续。8月中旬，同意交流的对象到县教育局政工科办理流动手续。
三、其他事项
1.要积极鼓励骨干教师从超编学校向缺编学校流动，从城镇学校、优质学校向乡村学校、薄弱学校流动。城镇学校和优质学校要鼓励本校教师按照本人意愿，跨校竞聘到更适合自己的岗位，不得限制符合交流条件的教师参加校际交流。缺编学校同意参加交流人数比例要控制在教职工总数5%以内（含已参加县内流动和组织调剂的教师）。
2.认真执行《平阳县中小学（幼儿园）教职工工作量规定（修订）》，制定工作岗位设置方案，尽早考虑2019学年度学校教师使用安排工作，并处理好与教师流动的关系，合理安排师资，保证学校教育教学秩序正常进行。
3.学区要全面了解各学校县内流动后岗位变化和教师交流意愿情况，动态掌握各学校结构性缺编情况和富余学科人数，积极鼓励教师参与校际交流、支教，做好学区内交流调剂方案并报县教育局审批。调剂到其他学校的，必须充分尊重接受学校的用人自主权。
4.各校要认真规范做好考核的组织工作，材料审核必须专人负责，审核结果经参与交流的教师本人签字密封后交学校分管纪检领导保管。
附件：
1. 2019年平阳县教师校际交流指标汇总表
2.2019年平阳县教师校际交流登记表
3.2019年平阳县教师校际交流建议名单汇总表
平阳县教育局

2019年7月19日
  （此件公开发布）

  平阳县教育局办公室                     2019年7月19日印发
附件1：
2019年平阳县教师校际交流指标汇总表

2019年高中、幼儿园教师校际交流指标汇总表
	序号
	学校
	语文
	数学
	英语
	政治
	地理
	历史
	信息技术
	体育
	综合
	合计

	1
	平阳二职
	1
	1

	1
	1

	4

	2
	南雁镇第一幼儿园

	1
	1

	合    计
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	5

2019年初中教师校际交流指标汇总表
	序号
	学  校
	语文
	数学
	英语
	社会
思政
	科学
	体育
	信息
技术
	合计

	1
	鳌江六中

	1

	1

	2
	水头一中

	1

	1

	3
	水头二中

	1

	1

	4
	水头四中
	1

	1

	5
	萧江一中

	1

	1

	2

	6
	萧江二中
	1

	1

	2

	7
	宋埠中学
	1

	1

	8
	凤巢中学

	1
	1

	9
	南雁中学

	1

	1
	2

	　合    计
	3
	1
	3
	2
	0
	1
	2
	12

2019年小学教师校际交流指标汇总表
	序号
	学  校
	语文
	数学
	英语
	科学
	音乐
	体育
	美术
	信息
技术
	合计

	1
	钱仓中心学校

	1

	1

	2
	梅溪中心学校
	1

	1

	3
	梅源中心学校

	1

	1

	4
	水头二小
	1
	1

	1

	3

	5
	水头三小
	1

	1

	2

	6
	水头四小
	1

	1

	2

	7
	水头五小
	1

	1

	8
	水头七小
	1

	1

	9
	红军小学
	1

	10
	南湖小学
	1

	11
	萧江一小
	1
	1

	2

	12
	萧江四小
	1
	1

	2

	13
	萧江五小
	1
	1
	1

	3

	14
	桃源小学
	1
	1

	2

	15
	麻步镇小

	1

	1

	16
	树贤小学
	1
	1

	2

	17
	渔塘小学
	1

	1

	2

	18
	郑楼中心校
	1
	1

	2

	19
	榆垟中心校
	1

	1

	2

	20
	郑楼小学
	1

	1

	21
	宋埠小学
	1

	1

	22
	宋埠民族小学
	1

	1

	23
	湖岭小学
	1

	1

	2

	24
	西湾小学

	1

	1

	25
	腾蛟实验小学
	1
	1

	2

	26
	腾蛟一小
	1

	1

	2

	27
	凤巢小学
	1
	1

	2

	28
	晓坑中心校

	1

	1

	29
	山门镇小

	1

	1

	30
	南雁镇小

	1

	1

	2

	31
	青街小学

	1

	1

	2

	合    计
	23
	11
	6
	1
	2
	6
	1
	0
	50

附件2：
2019年平阳县教师校际交流登记表
年    月
	要
求
流
动
对象
简
况
	姓  名

	性别

	出生年月

	工作单位

	何时何校
何专业毕业
	全日制

	文化程度

	参加工作
时  间

	在职教育

	教  龄

	行政职务

	职  称
(学科及评审时间)

	教师资格
种   类
（学科）

	任教学科

	申请交流的学校

	竞聘岗位

	何时获何级“三坛”、名师名班主任、学科骨干教师、教坛新苗称号

	联系电话

	家
庭
情
况
	爱人姓名

	工作单位

	家庭住址

	父
姓名
母

	工作单位

	住址

	工
作
简
历

	承诺书
	本人参加2019年教师校际交流，保证所提供的材料均真实、有效。如有弄虚作假，按有关规定处理。
承诺人（签名）：

	现任教学校意见
	年   月   日（盖章）

	学
区
意
见
	年   月   日（盖章）

注：1.附交流的有关证件（证明）、学历证书、职称证书及教师资格证书原件和复印件；
2.此表可复制。
附件3：
2019年平阳县教师校际交流建议名单汇总表
	序号
	姓 名
	现任教学校
	性
别
	出生
年月
	参加
工作时间
	最高学历
及毕业时间
	竞聘学科
	现任
教学科
	专业技术
职务（何时何月取得）
	教学荣誉（何时何月取得）
	考
核
分
	学校
考核
意见
	政工科
意见
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

PAGE
4